
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВО Л О ГО Д С К О ГО  М УНИЦИПАЛЬН ОГО О К РУГА

Р ЕШ ЕН И Е

от 19.12.2023 № 382
г. Вологда

О внесении изменений в отдельные решения Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа в сфере противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьей 28 Устава Вологодского 
муниципального округа, решением Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 27.11.2023 № 257 «О внесении 
изменений в решение Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа от 25.10.2022 № 50 «О разграничении полномочий 
между органами местного самоуправления Вологодского муниципального 
округа в сфере противодействия коррупции», Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШ И ЛО :
1. Внести в Порядок освобождения от должности (увольнения) лиц, 

замещающих муниципальные должности Вологодского муниципального 
округа, в связи с утратой доверия, утвержденным решением 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
от 28.03.2023 № 214 (далее в настоящем пункте -  Порядок), следующие 
изменения:

1.1. пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Проверка по основаниям, указанным в подпунктах 1 , 3 - 6  пункта 3, 

подпункте 1 пункта 4 настоящего Порядка, проводится комиссией 
Вологодского муниципального округа по соблюдению требований 
к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, 
и урегулированию конфликта интересов (далее -  комиссия) в порядке 
и в сроки, определяемые решением Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа.»;

1.2. пункты 15, 16, 16 Порядка считать соответственно пунктами 
14, 15, 16.

2. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности Вологодского муниципального округа, 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского



муниципального округа от 25.04.2023 № 234 (далее в настоящем пункте -  
Положение), следующие изменения:

2.1. в пункте 3 Положения слова «в отдел кадровой работы и 
противодействия коррупции управления кадровой и документационной 
работы администрации Вологодского муниципального округа (далее -  отдел 
кадровой работы и противодействия коррупции)» заменить словами 
«в Представительное Собрание Вологодского муниципального округа»;

2.2. в пункте 5 Положения:
в абзаце пятом слова «в отдел кадровой работы и противодействия 

коррупции» заменить словами «в Представительное Собрание Вологодского 
муниципального округа»;

в абзаце втором слова «администрации Вологодского муниципального 
округа» заменить словами «Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа».

2.3. исключить в пунктах 4, 7, 8, 9 Положения слова «муниципальных 
служащих и».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Врип главы Вологодского


